令和2年６月吉日

ＰＴＡ会員各位

　　大阪狭山市立南第一小学校

　　ＰＴＡ会長 吉木　学

　　地区委員長 岸田　亨

さて、地区委員会では子どもたちの安全を確保するため、自宅周辺・通学路において
パトロールを行います。限られた人数では賄いきれないため、本年度もＰＴＡ会員の皆様
にご協力をお願いします。

つきましては、お子さまの安全のために一人でも多くの保護者の方々に、登下校を中心に
見守り活動をして頂き、子どもたちの交通事故、犯罪防止に努めたいと思います。

また、夏休み等の長期休暇の際、子どもたちが集まりやすい店舗や公園などの見守りに
つきましてもご協力をお願いします。

『ま・も・パ』 見守り活動へのご協力お願い

新緑の候、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
平素は 『ま・も・パ』 活動にご理解・ご協力頂きありがとうございます。

「ま・も・パ」見守り活動を

行う時には、右写真の「パト

ロール中」のカードを携帯し

て見守り活動を行ってくださ

い。

現在、PTAでは地区委員が朝の登校の見守りを行っています。地域の

方々の協力をいただいていますが、何分限られた人数での見守り活動と

なっております。保護者の皆様で可能な範囲内で、子どもたちの登校時

間中に合わせて、ご家庭周辺の危険箇所での見守りにご協力をお願い

いたします。（もし旗が必要でしたら、学校まで連絡してください。お貸し

いたします。）

ご家庭でも、お子さまと登校時間・通学路（大きな道を通るよう）を再度確

認して頂き、安全についても話し合うお時間をお持ち頂くようお願いします。